1 Justin McCarthy, Müslüman ve Azınlıklar, İnkılap Yay., İstanbul 1998, s. 1.
2 Pars Tuğlacı, Osmanlı Şehirleri, Milliyet Gazetesi Yayını, İstanbul 1991, s. 131.
3 Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu: 27 Defter-i

Hâkânî Dizisi: II 166 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri (937/1530) Hüdavendigar,
Biga, Karesi, Saruhan, Aydın, Menteşe, Teke ve Alâiye Livâları, Ankara 1995, s.31.

Buna karşılık başta İngiltere, Fransa ve Avusturya olmak üzere sanayileşmiş ülke-
lerden işlenmiş ürünler satın alınmaktadır. Bunlar özellikle kahve, baharat, porselen,
çeşitli mobilyalar vs.dir.10

Bu verilerin yanında Ezine Tapu Sicil Arşivi’ndeki, 1291-1295 (1874-1879) ta-
rihli 7/1-2-3 ve 8/1-2-3 ve müteakip yıllara ait tapu sicil defterlerini incelediğimizde
yörede başta palamutluk olmak üzere, zeytinlik, bağ, pamuk tarlalarının çok yaygın
olduğu ve ekilebilir arazinin büyük kısmını teşkil ettiği saptanmıştır.

Bu nüfus sayımının dağılımına bakıldığında ise Ezine ve civar kaza-
larda bu nüfus sayımına göre hiç gayrimüslim unsurun bulunmadığı görülmektedir12.

1831 tarihli nüfus sayımından sonraki 1856 tarihli bir evkaf kaydında Ezine mer-
kezinde 1272 erkek nüfusun yaşadığı, 10 mahallenin bulunduğu ve yine hiç gayri-
müslim nüfusun bulunmadığı görülmektedir.13

1876 (1293) tarihli Cezayir-i Bahr-i Sefid Salnamesi’ne göre Ezine kazasında 7
mahalle Müslüman; 1 mahalle, 366 hanede, 997 Rum; 1 mahalle, 52 hanede, 192 Er-

10 Vital Cuinet, a.g.e., s. 737.
11 Ezine Kazası Tapu Sicil Defteri No:7 Cilt 1, Ezine Kazası Tapu Sicil Defteri No:7 Cilt 2, Ezine Kazası

Tapu Sicil Defteri No:7 Cilt 3, Ezine Kazası Tapu Sicil Defteri No:8 Cilt 1, Ezine Kazası Tapu Sicil
Defteri No:8 Cilt 2, Ezine Kazası Tapu Sicil Defteri No:8 Cilt 3, 1291-1295 (1874-1879), Ezine Tapu
Sicil Arşivi.

12 Enver Ziya Karal, Osmanlı İmparatorluğu’nda İlk Nüfus Sayımı 1831, II.Baskı, T.C. Başbakanlık Dev-
let İstatistik Enstitüsü, Ankara 1997, s. 201, 210.

13 Ekrem Hakkı Ayverdi, Osmanlı Mimarisinin İlk Devri (Ertuğrul, Osman, Orhan, Hüdavendigâr ve
Yıldırım Beyazıd) 630-805 (1230-1402) C.

Benzer verilere
1904 tarihli vefat defterinde de rastlanması Ezine’ye belli bir yaşın üzerinde dışarıdan
Rum göçü gerçekleştiğini ve ancak ikinci neslin Ezine ve köylerinde doğmuş oldu-
ğunu gösterir. Yine aynı defterlerdeki kimlik kayıtlarında genellikle Ege adalarından

14 Cezayir-i Bahr-i Sefid Salnamesi 1293 (1876)
15 Vital Cuinet, a.g.e., s. 763.
16 1904 tarihli Nüfus Defteri, Ezine Nüfus Müdürlüğü arşivi; Ezine Kazası Tapu Sicil Defteri No:7 Cilt 1,

Ezine Kazası Tapu Sicil Defteri No:7 Cilt 2, Ezine Kazası Tapu Sicil Defteri No:7 Cilt 3, Ezine Kazası
Tapu Sicil Defteri No:8 Cilt 1, Ezine Kazası Tapu Sicil Defteri No:8 Cilt 2, Ezine Kazası Tapu Sicil
Defteri No:8 Cilt 3, 1291-1295 (1874-1879), Ezine Tapu Sicil Arşivi.

17 Tuncer Baykara, Osmanlılar’da Medeniyet Kavramı ve Ondokuzuncu Yüzyıla Dair Araştırmalar,
II.Baskı, Akademi Kitabevi, İzmir 1999, s. 197.

18 T. Baykara, a.g.e., s.

250.
21 Ezine Kazası Tapu Sicil Defteri No: 7 Cilt 1, Ezine Kazası Tapu Sicil Defteri No: 7 Cilt 2, Ezine Kazası

Tapu Sicil Defteri No: 7 Cilt 3, Ezine Kazası Tapu Sicil Defteri No: 8 Cilt 1, Ezine Kazası Tapu Sicil
Defteri No:8 Cilt 2, Ezine Kazası Tapu Sicil Defteri No:8 Cilt 3, 1291-1295 (1874-1879), Ezine Tapu
Sicil Arşivi.